
2018～2019年度 

滝川ロータリークラブ 

会長　　西村　恒則

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より 
■ 例会条：ホテル スエヒロ 
■ 住　所：滝川市明神町2-2-16 
■ 電　話：(0125)-22-3344 
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755 
■ メール：info@rotary.gr.jp 
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
①皆様へ今年度の上期会費納入通知を郵

送しております。今月末までに納入して

頂けますようご協力をお願いいたしま

す。②7月13日より一週間事務局はお休み

させていただきます。何かありましたら

幹事までご連絡ください。③7月の予定表が受付に置いてありま

すのでご確認ください。

委員会報告
親睦活動委員会：第一回の木曜フォーラ

ムを7月19日午後6時よりぴあすにて開催

いたします。会費は4,500円です。現在38

名の出席を頂いておりますが、まだまだ

募集しておりますので、ご都合のつく方

は出席くださいます様お願いいたします。

我が家のペット
例会の終盤で西村会長の飼い猫(アラレち

ゃん)の1分間動画がスクリーンに映し出

されました。会員の皆様のペットをこの

ような短い動画にして紹介する企画も今

後例会の中で実現したいとのこと。我が

家のかわいいペットの紹介・自慢をしたいという会員の方は是非

ともご協力下さい！！

前回のプログラム [ 委員長就任挨拶 ]

－ －
【理事会担当例会】

高橋出席委員長、佐伯ニコ

ニコBOX委員長、佐々木そ

らぷち支援特別委員長、山

崎広報委員長、田端ロータ

リーの友誌委員長、池田米

山記念奨学会委員長、山根

クラブ会報委員長の7名よ

り新年度の委員長就任の挨

拶がありました。経験の豊

富な方、入会歴の浅い方等

様々ですがいよいよ今年度

の委員会が動き出したとい

う緊張感のもと皆さん楽し

い挨拶をしていました。新

委員長の皆様一年間の頑張

りを期待しています！

同好会長挨拶
野球同好会細田監督、ゴルフ同好会谷口新会長、麻雀同好会深沢

幹事(高山新会長欠席の為)より新年度の挨拶がありました。各同

好会は本年度も精力的に活動してまいります。メンバーも募集し

ておりますのでよろしくお願いいたします。

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

米倉慎一：3回連続欠席で申し訳ありません。今年度一年間よ

ろしくお願いします。細田光人：野球同好会監督として今年度

も皆様の応援よろしくお願いします。9月8日岩見沢で開催さ

れます。丹芳男：結婚祝いを頂いて。川原弘嗣：7月7日に開

催されました「ほほえみ工房祭」に川口会員、山口会員に参加

を頂いて。鈴木英光：池田米山委員長頑張れ！山口恵子：米山

功労者の感謝状を頂いて。山崎修、佐々木弘彦、佐伯敏和・池

田吉隆・山根幹生、入井浩紀、谷口正樹、高橋賢司、渡邉恭

久、深沢和範：就任挨拶をさせて頂いて。 

合計52,000円　　累計151,000円となりました。ありがと

うございました！

編集／クラブ会報委員会　　発行日：平成30年07月16日

出席報告　　　7月12日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

95名 0名 11名 60名 29名 67%

■ﾒｲｸｱｯﾌﾟ： 7/7入井会員(地区委員会) 

7/11交通立哨参加者6名＊他の場所で立哨し

た方は事務局まで申し出てください。

■ゲスト ： ありません

【 今週の寄付 】（敬称略）

◆米山： 奥山かおる・池田吉隆・水原勝之・松橋和博・細

田光人

◆財団： 池田吉隆・水原勝之・細田光人・松橋和博・篠島

弘

第3091回　例会報告　平成30年7月12日（木）

会長挨拶
日本列島は今まで経験したことのない災害に見舞われており、西日本では死者行方不明者200名を超える大災害

が起こっております。被害にあわれた方には心からお見舞い申し上げるとともに一日も早い復興を祈ります。滝

川周辺は被災地に比べればさほど大きな被害ではありませんが、畑、市民ゴルフ場、野球場などが被害を受けて

おります。地区より支援の依頼があるかと思いますのでその時はどうぞよろしくお願い申し上げます。7月8日滝

川市政施行60周年記念式典に出席して参りました。我々滝川RCも60周年を迎え、市とともに歩んで来た訳です

が、先輩たちの苦労や思いを引き継いでこれからも先へと進んで参りたいと改めて感じた一日でありました。


